РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов Кужмарского сельского поселения
Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

Созыв  IV                                                                                         24 декабря 2021 г.
Сессия 22                                                                                                     с.Кужмара
№ 173

О  прогнозном плане приватизации муниципального имущества  Кужмарского сельского поселения  на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов

 	В соответствии с Федеральным Законом «О приватизации государственного и муниципального имущества»  от 21.12.2001 года № 178,   Положением о приватизации муниципального имущества Кужмарского сельского поселения, утвержденного Решением Собрания депутатов Кужмарского сельского поселения от 14.02.2020 года  № 46, Собрание  депутатов Кужмарского сельского поселения

РЕШИЛО:

	1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества Кужмарского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, согласно приложению.
	2. Рекомендовать Кужмарской сельской администрации обеспечить в установленном законодательством порядке реализацию прогнозного плана приватизации муниципального имущества Кужмарского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
3. Контроль за выполнением возложить на постоянную комиссию по финансово-экономическому  развитию.
4. Настоящее решение подлежит обнародованию и  размещению на сайте Звениговского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес доступа: http://www.admzven.ru).

Глава Кужмарского сельского поселения,
Председатель Собрания депутатов	  		                            Л.М.Смирнова

					Приложение
к решению Собрания депутатов
Кужмарского сельского поселения
                                                                                                                       от  24 декабря 2021 года №  176

Прогнозный план приватизации муниципального имущества Кужмарского сельского поселения
 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

	Прогнозный план приватизации муниципального имущества Кужмарского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178 «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о приватизации муниципального имущества Кужмарского сельского поселения, утвержденное Решением Собрания депутатов Кужмарского сельского поселения от 14.02.2020 года  № 46.
	Основными задачами приватизации муниципального имущества Кужмарского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов являются:
	- приватизация муниципального имущества, не задействованного в обеспечении функций (полномочий) Кужмарского сельского поселения;
	- повышение эффективности управления собственностью Кужмарского сельского поселения;
	- оптимизация структуры муниципальной собственности  Кужмарского сельского поселения;
- уменьшение расходов муниципального бюджета на управление и содержание муниципального имущества;
	- пополнение бюджета Кужмарского сельского поселения.

Перечень муниципального имущества, подлежащего приватизации в 2022  году, представлен таблицей  1.

Таблица  1.

	№
п/п
	Наименование и характеристика имущества
	Местоположение объекта
	Предполагаемый срок приватизации

	1.
	Нежилое здание - гараж, этаж – 1, общей площадью 33,6 кв.м., с земельным участком, общей площадью 44 кв. м.

	Республика Марий Эл, Звениговский район, с.Кужмара, пер. Ольховый, д. 6б
	В  течение года

	2.
	Нежилое здание - гараж, этаж – 1, общей площадью 36,0 кв.м., с земельным участком, общей площадью 100 кв. м.

	Республика Марий Эл, Звениговский район, с.Кужмара, пер. Ольховый, д. 6а
	В течение года